DECRETO Nº 9.229, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023

Dispõe sobre a homologação do Processo
Seletivo Público Simplificado para contratação
temporária de Docentes, Merendeiras(os),
Auxiliares de Apoio à Educação Inclusiva e
Auxiliares de Desenvolvimento Infantil para a
Rede Municipal de Educação.

MARCELO OLIVEIRA, Prefeito do Município de Mauá, Estado de São Paulo, no uso
das atribuições conferidas pelo art. 60, VII, da Lei Orgânica do Município; pelo art. 18 do Decreto
nº 7.365, de 30 de novembro de 2009, e

CONSIDERANDO a regularidade formal dos procedimentos adotados na formalização
do Processo Seletivo Público Simplificado nº 01/2023, para contratação temporária de Docentes,
Merendeiras(os), Auxiliares de Apoio à Educação Inclusiva e Auxiliares de Desenvolvimento Infantil
para a Rede Municipal de Educação, bem como o regular cumprimento de todas as fases, e tendo
em vista o que consta no Processo Administrativo nº 4.105/2023 -vol. 2, D E C RETO:

Art. 1º Fica homologado, nos termos do art. 18 do Decreto nº 7.365, de 30 de
novembro de 2009, o resultado final do Processo Seletivo Publico Simplificado nº 01/2023,
publicado eletronicamente no Diário Oficial do Município de Mauá, em 14 de setembro de 2023,
tornando-o formalmente finalizado.

Art. 2º O Processo Seletivo Publico Simplificado nº 01/2023 terá validade de 01 (um)
ano, podendo ser prorrogado por igual período, a critério da Administração Pública Municipal.

Art. 3° Fica autorizado à Secretaria de Educação a convocação dos candidatos para
assunção das atribuições de cada função.

Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mauá, em 25 de outubro de 2023.

IRA

MATHEU T'ANNA
Secretário de Assu tos Jurídicos

p '
.{ / I

, / <f..2- , L C.e;V ~
JOSÉ 1,tlJIZ CAs)/IMIRO
Secr7rário de Eiucação

- vide verso -